С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

П О С Е Л Е Н И Я  Д Е С Е Н О В С К О Е

РЕШЕНИЕ

22 августа 2023 года № 8/7

О внесении изменений в решение

Совета депутатов поселения

Десеновское от 21 декабря 2021 года

№ 10/8 «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в

администрации поселения

Десеновское»

Руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации", от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной

службе в Российской Федерации", Законами города Москвы

от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления

в городе Москве», от 22 октября 2008 года № 50 "О муниципальной службе

в городе Москве", Уставом поселения Десеновское,

Совет депутатов поселения Десеновское РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета депутатов поселения Десеновское

от 21 декабря 2021 года № 10/8 «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в администрации поселения Десеновское» следующие

изменения:

1) в Разделе 3 приложения к решению:

а) подпункт 2.2. пункта 2 подраздела 3.5. дополнить словами ", за

исключением случаев, установленных федеральными законами";

б) подпункт 3.1. пункта 3 подраздела 3.5. дополнить словами ", за

исключением случаев, установленных федеральными законами";

в) в пункте 5 подраздела 3.7. слова "недостоверных или" исключить,

дополнить словами ", за исключением случаев, установленных федеральными

законами";

г) пункта 5 подраздела 3.7. дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

"5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных

сведений, указанных в части 5 настоящей статьи, является правонарушением,

влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной

службы.";

2

2) в Разделе 7 приложения к решению:

а) пункт 6 подраздела 7.2. дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

"6.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона "О

противодействии коррупции".";

б) подпункт 1 пункта 8 подраздела 7.2. изложить в следующей редакции:

«1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой

службы и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4

Федерального закона "О противодействии коррупции" уполномоченным

подразделением Администрации Президента Российской Федерации;»;

3) в подпункте 4 пункта 2 Раздела 8 слова "Пенсионного фонда Российской

Федерации" заменить словами "Фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации";

4) в абзаце первом Раздела 9 цифры «2023» заменить цифрами «2025».

2.Направить настоящее решение главе поселения Десеновское

Журбенко Георгию Сергеевичу для подписания и обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

поселения Десеновское Журбенко Георгия Сергеевича.

Глава поселения Десеновское                                                           Г.С. Журбенко